2

Протокол

собрания граждан по вопросу участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» ________________________________________________________________
                                                                  (название муниципального образования)
Дата проведения: «_____»_______________2025 г.
Место проведения (населенный пункт): ____________________________________

Председатель собрания: _________________________________________________
Секретарь собрания: ____________________________________________________
Численность населения населенного пункта: ________________ человек.
Присутствовало на собрании (в соответствии с листом регистрации): ___________человек.
Повестка дня:
1. Об участии в проекте инициативного бюджетирования «Вам решать!».

2. О выдвижении, рассмотрении и поддержке инициативных проектов для участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».

3. О софинансировании инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» со стороны граждан в денежной форме и о нефинансовом (имущественном и (или) трудовом) участии граждан в реализации инициативных проектов.
I. Об участии в проекте инициативного бюджетирования «Вам решать!».
Докладчик: ____________________________________________________________

Информировал участников собрания о возможности участия в проекте инициативного бюджетирования «Вам решать!», об основных критериях конкурсного отбора в рамках проекта и о направлениях инициативных проектов.
Решили: Принять к сведению информацию о возможности участия в проекте инициативного бюджетирования «Вам решать!», считать целесообразным участие в проекте жителей муниципального образования.
Голосовали:

«за» _______ чел.,
«против» _______ чел.,
«воздержались» _______ чел.

II. О выдвижении, рассмотрении и поддержке инициативных проектов для участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».

Докладчик: ____________________________________________________________

Информировал участников собрания о наиболее важных проблемах муниципального образования, связанных с общественной инфраструктурой, которые можно решить в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».

Выступили: (указать, кто выступил, какие инициативные проекты предложил для участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»): ___________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Решили:
1) Считать наиболее неотложным и важным для решения в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2026 году инициативный проект «Н а з в а н и е   и н и ц и а т и в н о г о   п р о е к т а», поддержанный большинством присутствующих для участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!».
Голосовали:

«за» _______ чел.,
«против» _______ чел.,
«воздержались» _______ чел.

III. О софинансировании инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» со стороны граждан в денежной форме и о нефинансовом (имущественном и (или) трудовом) участии граждан в реализации инициативных проектов.
Докладчик: ____________________________________________________________

Информировал участников собрания о параметрах и источниках софинансирования инициативных проектов, а также о возможности нефинансового (имущественного и (или) трудового) участия граждан в реализации инициативных проектов.
Решили:

1) Принять участие в софинансировании инициативного проекта со стороны граждан в денежной форме в размере _________________________ руб.;
2) Принять нефинансовое участие (имущественное и (или) трудовое) в реализации инициативного проекта (нужное отметить):

- неоплачиваемым трудом согласно проектно-сметной документации или иного расчета руб.;

- материалами, техникой или в других формах согласно гарантийным письмам.
Голосовали:

«за» _______ чел.,
«против» _______ чел.,
«воздержались» _______ чел.

Председатель собрания _________________________ /_______________________/

                                                               (Ф.И.О.)                                                           (подпись)

Секретарь собрания ___________________________ / ________________________/

                                                                                        (Ф.И.О.)                                                           (подпись)
Лист регистрации
участников собрания граждан по вопросу участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования
«Вам решать!»
	№ п/п
	Фамилия имя отчество
	Адрес, контактный телефон

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

Председатель собрания _________________________ /_______________________/

                                                    (Ф.И.О.)                                                           (подпись)

Секретарь собрания ___________________________ / ________________________/

                                                                       (Ф.И.О.)                                                           (подпись)